
                              平成３０年１１月９日 

保護者の皆様 

和歌山市立伏虎義務教育学校 

校長  林 素秀 

平成３０年度 学習発表会（後期課程）のご案内 

 

秋霜の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より、

本校の教育活動に深いご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本年度の学習発表会を次のとおり開催いたします。つきましては，子どもたちが一生懸命取り

組んで仕上げた作品や学習の成果を生かした発表会をご覧いただきたくご案内申し上げます。 

 

１ 日時 平成３０年１１月１６日（金） ４限（１１：５０～１２：４０）展示鑑賞 

５、６限（１３：３５～１５：３５）舞台発表 

２ 場所 舞台発表会場：第２体育館（３階） 

展示鑑賞会場 （４限に公開） 

国語科:多目的室11（４階）理科・科学部: 理科室3（３階）英語科: 多目的室6（３階） 

美術科・美術部: 美術室（２階） 家庭科・家庭科部:被服室（１階）              

わかやま創造科：７年生 多目的12（４階）８年 多目的3（２階）９年 多目的7（３階） 

３ 日程≪午後の部≫ 

１３:３５～１３:４５  開会式 

１３:４５～１４:００  ８年生・わかやま創造科 太鼓演奏「伏虎太鼓」 

１４:００～１４:１０  ７年生・わかやま創造科 紙芝居「わかやまにまつわるお話」 

１４:１０～１４:２０  ９年生・わかやま創造科「わかやまのジビエを学ぶ」 

１４:２０～１５:００  音楽科・学年合唱（７年生・８年生・９年生の順） 

１５:００～１５:１０  休憩 

１５:１０～１５:３０  吹奏楽部演奏 

１５:３０～１５:３５  閉会式 

１５:３５～１５:４５  学活 

１５:４５～１６:３０ 片付け  ※予定時刻は進行により多少前後しますので、ご了承ください。 

４ その他 

（１）本校には駐車スペースはございません。車での来校は固くお断りします。 

駐輪場は、東門から入っていただき、校舎北側スペースをご利用ください。 

（２）上履きをご用意ください。（履物は、袋などをご用意の上、各自でお持ちください。） 

（３）参観は、保護者席でご観覧ください。 

（４）写真・ビデオの撮影は発表の邪魔にならないようにお願いします。 

（５）発表中はお静かにお願いします。また、発表中の体育館の出入りはご遠慮ください。 

（６）特に小さいお子様をお連れの方は、お子様から目を離されないようお願いします。 

※撮影画像・動画のインターネット上への公開について 

撮影画像・動画については、個人情報保護の観点から、SNS等で公開はしないようにお願いします。ご

家庭内でお楽しみいただく場合のみ可とします。 


